


IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 05244/2024/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 06658/2024/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

DATUM:  1. 2. 2024 

 

 

 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dne 25. 1. 2024 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

(dále jen „správní orgán“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost pana  

 (dále jen „žadatel“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

která byla podána prostřednictvím e-mailu. 

Obsahem předmětné žádosti bylo následující:  

„… Podle výše uvedeného žádám o odpovědi na tyto otázky na subjekt Wappiti  

Borovského 875, 73401 Karviná (Provozovatel  

Slavomír Staš 

IČO 03243982 

Sídlo Fryštátská 80/20, 73301 Karviná - Fryštát) 

 

1) Byly u tohoto subjektu provedeny kontroly ze strany KHS od počátku otevření provozovny? 

2) Byly zjištěny nějaké pochybení a pokud ano, jaké? 

3) Jsou nahlášena nějaká podezření na porušení hygienických předpisů? Potvrdily se/Vyvrátily se? 

 

Ptám se touto cestou, protože kolují fámy, že v prodejně se údajně zjistili mravenci a provozovna byla údajně 

uzavřená. Děkuji Vám za Váš čas.“  

 

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán žadateli poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace. 

K bodu 1) a 2) správní orgán žadateli sděluje, že od otevření výše uvedené provozovny bylo provedeno v rámci 

výkonu státního zdravotního dozoru 5 kontrol. Pochybení byla zjištěna, a to ve třech případech. 

V prvním případě se jednalo o kontrolu z roku 2018, kdy bylo zjištěno pochybení u nedodržení teplot výrobků, 

dále chybělo značení polotovarů a nebyla vedena evidence teplot dle HACCP (dokument zaměřující se na výčet 

kritických při výrobním či jiném procesu v potravinářství). 

Další pochybení správní orgán zjistil v následujícím roce (2019), kdy scházelo řádné označení potravin a opětovně 

nebylo dodrženo měření teplot dle HACCP. 

Poslední pochybení byla zjištěna v roce 2021, a to nedostatečná provozní hygiena, chladící zařízení bez 

teploměrů, nevyhovující teploty skladovaných potravin, potraviny nechráněny před kontaminací a nebyla 

prováděna evidence teplot dle HACCP. 

K bodu 3) správní orgán uvádí, že v roce 2021 byl proveden státní zdravotní dozor na základě obdrženého 

podnětu. Jak je již uvedeno výše, v průběhu státního zdravotního dozoru správní orgán zjistil pochybení a 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

 

 

 

 



2. strana částečné poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 

06658/2024/OV/OPaK ze dne 1. 2. 2024 

 

2 

 

provozovateli byla následně uložena pokuta. Další podnět týkající se předmětné provozovny správní orgán 

obdržel v roce 2022, konkrétně se tento podnět týkal zdravotních potíží, které nastaly po konzumaci pokrmu 

v provozovně. Na základě tohoto podnětu správní orgán vykonal státní zdravotní dozor a odebral vzorek z pokrmu 

Wrap Chicken Roll (tortilla se zeleninou, kuřecími stripsy a majonézou), který byl zaslán k laboratornímu 

vyšetření. Výsledek laboratorního vyšetření byl negativní a v průběhu kontroly provozovny nebyly zjištěny 

nedostatky. 

K závěru žádosti správní orgán žadateli sděluje, že o výskytu mravenců ve výše uvedené provozovně nebyl 

správní orgán informován, stejně tak podle informací, které má k dispozici, je provozovna nadále otevřena.  

 

 
 

 

Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 

Rozdělovník: 

Počet vyhotovení dokumentu: 2 

1x adresát, 2 strany – e-mail  

1x spis, 2 strany 

 

 

 

 

 

 




